
  

 

 

 

 

 

 令和６年４月１日付で、本校に校長として着任いたしました 関根 正雄 と申します。 

 深谷小学校では、学校教育目標として「こころざし高く思いやりのある深小っ子の育成」を掲げ、

『夢と笑顔と元気に満ちあふれた児童のいる深谷小学校』を目指して、教職員が一丸となって教育

活動に取り組んでまいります。学校の使命は、一人一人の子供たちに「学ぶ力」を身に付けること

だと考えております。確かな学力や豊かな心、健やかな体など、これからの社会でたくましく、そ

してしなやかに生きていくための力を子供たちは学び、身に付けていきます。 

保護者の皆様、地域の皆様におかれましては、前任の 片桐 雅之 校長（現深谷市教育委員会教育

長）に引き続き、深谷小学校の教育活動に対しまして、ご理解ご支援を賜りますよう、どうぞよろし

くお願いいたします。 
 

 

 

 本日８２名のとてもかわいい新入生を迎えました。これにより、全校の児童数は、４６８名となり、学

級数は、１８学級となります。また、本校には、昨年度同様、通級指導教室も設置されております。 

本校の教職員ですが、４月の人事異動により、片桐校長をはじめ１４名の教職員が退職・任期満了、転

出し、新たに１５名の教職員が転入してまいりました。新たな教職員組織となりましたが、伝統ある深谷

小学校の教職員であるという使命と誇りをもって教育活動にあたり、保護者や地域の皆様に信頼され、

期待される学校となるよう、そして何よりも、子供たちが深谷小学校でよかったと感じる学校にしてま

いります。1 年間、どうぞよろしくお願いいたします。  

 

 

転任・転補教職員   

 
転入教職員   

 

第１号 

R6.4.8発行 

お子様のご入学 ご進級 おめでとうございます。 

令和６年度当初の人事異動について 

令和６年度スタート！ どうぞよろしくお願いいたします。 

職員の名前つきましては、ホームペ

ージ上では、閲覧不可となっていま

す。ご理解のほど、よろしくお願い

いたします。 



令和６年度 教職員の組織について  

 

 

              ※予定は変更になる場合もあります。 

 

 

校 長  ２年２組  通級指導教室  学校用務員  

教 頭  ２年３組  通級指導教室  ＡＬＴ  

主幹教諭  ３年１組  日本語指導  ＡＬＴ  

教 務  ３年２組  非常勤講師  ＥＡＴ  

教 務  ４年１組  非常勤講師  理科支援員  

教 務  ４年２組  初任者指導  ICT 支援員  

教 務  ４年３組  教科支援エキスパート  スクールカウンセラー  

教 務  ５年１組  アシスタントティーチャー  給食調理員  

教 務  ５年２組  特別支援補助員  給食調理員  

養護教諭  ５年３組  特別支援補助員  給食調理員  

栄養教諭  ６年１組  インクルーシブ支援員  給食調理員  

事務主事  ６年２組  インクルーシブ支援員  給食調理員  

１年１組  なかよし１  小学校学習支援員  給食調理員  

１年２組  なかよし２  学校司書  給食調理員  

１年３組  通級指導教室  学校総合支援員  給食調理員  

２年 1 組  通級指導教室  ｽｸｰﾙｻﾎﾟｰﾄｽﾀｯﾌ  よろしくお願いいたします。 

８日（月） 始業式、入学式、特日３ 

９日（火） 特日３ 

１０日（水） 特日４、２～６年給食開始、身体計測・聴力（３・４・５年） 

１１日（木） 特日５、身体計測・聴力（な・１・２・６年）、アルミ缶回収・フードドライブ、 

一斉下校 

１２日（金） 特日５ 

１５日（月） 特日４ 

１６日（火） 学級の時間、委員会 

１７日（水） １年給食開始、１～６年歯科健診 

１８日（木） ６年全国学力・学習状況調査、４年ＮＲＴ調査、アルミ缶回収・フードドライブ 

１９日（金） 離任式、１年は４時間授業（13：45 下校） 

２２日（月） 特日、１～３年ぎょう虫検査（抽出者） 

２３日（火） ６年全国学力・学習状況調査（質問紙）、クラブ、学級の時間、尿検査① 

２４日（水） チャレンジタイム、尿検査② 

２５日（木） 特日、アルミ缶回収・フードドライブ 

２６日（金） 特日、授業参観・懇談会、ＰＴＡ総会 

２９日（月） 昭和の日 

３０日（火） 全校朝会、委員会、１・４年心電図検査 

４月の主な行事予定 

※ 本年度より、英語に触れさせ、慣

れ親しませ、人とのコミュニケーシ

ョン能力の素地を養うため、市内の

全 19 小学校において、１・2 年生

で英語活動が導入されます。 


